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به سوى شورا

مدیران بازداشتي کانال هاي 
تلگرامي مجرم نیستند

 در دولت قبلی برای پرداخت همین رقم 
یارانه، اقدامات خلاف قانون انجام می شد و از 
خزانه پول پرداخت می شد که اکنون گزارش 
دیوان محاسبات از تخلف دولت قبل در پرداخت 

یارانه ها منتشر شده است.
رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به این پرسش 
که برخی کارشناسان در ایجاد ۷۰۰ هزار شغل در 
این دولت شک و تردید دارند، پاسخ شما به این 
تردیدها چیست؟ گفت: اشتغال خالص در سال ۸۶ 
تا ۹۱ خیلی کم و زیر ۱۰ هزار نفر بود،  ما می خواستیم 
اشتغال خالص را به رقم قابل قبولی برسانیم. در 
سال های ۸۶ تا ۹۱ تعداد کسانی که به سن کار 
رسیده اند و متقاضی اشتغال بودند، خیلی زیاد بود 
و باید کار وسیعی برای ایجاد اشتغال انجام می شد.
او در ادامه افزود: منشأ آمار ما درباره ایجاد اشتغال، 
مرکز آمار ایران است و مدل مرکز آمار هم با مدل 
دوران دولت قبل فرقی ندارد. ما رئیس مرکز آمار و 
رئیس خزانه را از دولت گذشته تغییر نداده ایم. در 
تابستان سال قبل ۷۰۰ هزار اشتغال خالص ایجاد شد،  
اما در کل سال این رقم ۶۳۰ هزار است. البته ممکن 
است برخی شغل هایی که ایجاد شده، پایدار نباشد. 
اشتغال خالص هم به این معنا نیست که کسی که 
امروز شاغل است تا پایان عمر شاغل باشد. روحانی 
با بیان اینکه درست است که در این ایام بی کاری هم 
بیشتر شده، گفت: ما دو میلیون و ۷۰۰ هزار بی کار داریم 
که ۴۰۰،  ۵۰۰ هزار نفر هم به آن اضافه شده است، 
 زیرا حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر تقاضای کار 
داشته اند که فقط ۶۰۰  هزار نفر آنها توانسته اند کار 
پیدا کنند. او گفت: حدود سه  هزار شرکت دانش بنیان،  
۹۰ هزار شغل ایجاد کرده اند که درآمد آنها حدود 
سه  هزار میلیارد تومان در سال گذشته بوده است. 
در حوزه ارتباطات هم در سال گذشته ۱۰۰ هزار شغل 
در زمینه ICT به وجود آمده است که البته ما باید 
تلاش بیشتری در این زمینه داشته باشیم. او با اشاره به 
بهبود شرایط دیپلماتیک ایران با کشورهای همسایه، 
گفت: تلاش ما این بوده که روابط ما با کشورهای 
همسایه بهتر شود. این بهبود رابطه را در روابط ما با 
کشورهای پاکستان، ترکمنستان، روسیه، ارمنستان و 
حتی کشورهایی مانند عمان مشاهده می کنید. در سال 
گذشته ۷۰ درصد رابطه میان ایران و روسیه افزایش 
یافته است. رئیس جمهور در همین راستا گفت: با 
کشورهای منطقه هم رویکرد اقتصادی بهتری داریم. 
البته مسائلی مثل داعش و موصل در عراق و سوریه 
وجود دارد؛ اما نسبت به گذشته به استثنای یکی، دو 
کشور رابطه بهتری با منطقه مان برقرار کرده ایم، البته 
گفتنی است از طرف آنها این فاصله ایجاد شد، نمونه 
روشنش عربستان است. او افزود: ابتدا مسئله ای 
که در فاجعه منا رخ داد و سپس اعدام شیخ نمر 
را شاهد بودیم. بعد هم دیدیم عده ای خودسر آن 
مسئله سفارت را ایجاد کردند که همه دستگاه ها آن 
حرکت را محکوم کردند. به طورکلی عربستان برخورد 
ناصحیحی با ایران داشته است که ما حدس می زنیم 
ریشه آن هم در شکست هایش در یمن و سوریه بوده 
است. روحانی سپس گفت: امیدواریم با اعزام زائران 
ما به خانه خدا روابط بهتر شود و امیدواریم عربستان 
دست از دخالت در یمن و سوریه که در آستانه صلح 

پایدار هستند، بردارد.
اگر تلاش دولت نبود، همه شبکه های اجتماعی 

را قربانی کرده بودند
رئیس جمهور در قسمت پایانی نشست خبری 
خود در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات فرهنگی 
دولت یازدهم و ارزیابی آن،  گفت: ما تلاش کردیم 
خانه های انجمنی که بسته شده بودند، باز شوند،  
مجوز کتاب و فیلم راحت تر داده شود، یارانه اصحاب 
فرهنگ طبق وعده داده شده واریز شود،  مجوز 
روزنامه و مجله راحت تر صادر شود و در دانشگاه ها 
فضای بازتری ایجاد شود که در مراسم های ۱۶ آذر 
این فضای باز مشهود بود و درعین حال تلاش کردیم 
دانشجوی ستاره دار به تاریخ بپیوندد.رئیس جمهور 
گفت: حتما در این راستا صد درصد موفق نبودیم؛ 
اما به مقدار قابل توجهی موفقیت هایی داشتیم که 
دانشجویان، استادان،  اصحاب فرهنگ،  موسیقی و 
سینما باید بگویند چه مقدار رفاه و آزادی داشتند. 
من به طور متوسط رضایت دارم، چون همه امور 
دست ما نبود و در برخی موارد تلاش مان به ثمر 
نمی نشست.روحانی تأکید کرد: مردم در مسائلی 
که می بینند مورد رضایت آنها نیست یا با آزادی 
فکر آنها منطبق نیست باید با صدای رسا بگویند 
که ناراضی اند، چون مردم صاحب کشور و حکومت 
هستند و مسائل امنیتی و اقتصادی هرچه که باشد، 
برای مردم است. ما با هیچ ابرقدرتی پیمانی نداریم 
و سرمایه ما مردم است. اینکه بخواهند فلان شبکه 
اجتماعی را ببندند مردم عصبانی می شوند که در این 
زمینه ها نیز تلاش بیشتری کردیم که اگر این تلاش ها 
نبود، شبکه اجتماعی نمی دیدید و همه را قربانی 

کرده بودند.
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تهدید کاندیداهای شوراها 
به رد صلاحیت

ایسنا: بهرام پارسایی، عضو هیئت مرکزی نظارت  �
بر انتخابات های شورای شهر و روستا، نسبت به 
«تخلفات برخی از هیئت های نظارت شهرستان ها 
درباره تهدید کاندیداها به ردصلاحیت» هشدار داد 
و گفت: در صورت تکرار این تخلف، هیئت مرکزی 
نظارت از اختیار قانونی خود برای تعویض اعضای 
هیئت نظارت استان ها استفاده خواهد کرد.پارسایی 
ادامه داد: در استان ها علاوه بر هیئت نظارت استان ها، 
کمیته بازرسی سه نفره ای فعالیت می کنند که کار 
آنها از ناظران جداست و شرح وظایف خاصی دارند 
که اگر گزارش تخلفی وجود داشته باشد، به هیئت 
مرکزی و کمیته مرکزی بازرسی گزارش خواهند کرد.
وی افزود:  به تازگی گزارش هایی داریم که ناظران 
در استان ها و شهرستان ها از کاندیداهای انتخابات 
شوراها می خواهند انصراف دهند؛ در غیر این صورت، 
آنها را رد می کنند. قانون چنین اجازه ای به آنها نداده 
است. بازرسان چند استان و تهران این گزارش ها را 
به ما ارائه کردند و در اسرع وقت یک نفر از اعضای 
هیئت مرکزی همراه با یک نفر از بخش بازرسی برای 

بررسی این موضوع اعزام خواهند شد. 

آخرین اخبار از شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان

شورای عالی اصلاح طلبان: جلسه شورای عالی  �
سیاست گذاری اصلاح طلبان با حضور اکثریت اعضا 
برگزار شد. در این جلسه، نماینده حزب اعتدال و 
توسعه به جمع شورای عالی اصلاح طلبان پیوست 
و اعلام کرد اعضای این حزب همگام با شورای عالی، 
در عرصه انتخابات حضور خواهند یافت و لیست 
جداگانه ارائه نخواهند کرد.در این جلسه، اقدامات 
صورت گرفته از سوی کارگروه استان ها، درباره نحوه 
تشکیل شورای اصلاح طلبان استان ها ارائه و نحوه 
مدیریت و شکل گیری فعالیت های انتخاباتی در 
استان ها تشریح شد. سپس بر اساس شاخص ها و 
برنامه های تدوین شده، نحوه تحقق این شاخص ها 
در تعیین لیست، از سوی رئیس کارگروه تدوین 
برنامه ها و سیاست ها ارائه شد. در ادامه، گزارشی از 
اقدامات انجام شده درباره تعامل و رایزنی با احزاب و 
گروه ها، ارائه شد. در این جلسه اظهار امیدواری شد 
هیئت های اجرائی و نظارت برای انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا، بر اساس مر قانون اقدام کرده و 
حقوق همه نامزدهای شرکت کننده را به نحو احسن 
رعایت کنند. همچنین در این جلسه مصوب شد آن 
دسته از اعضای شورای عالی سیاست گذاری که نامزد 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در تهران و 
سایر استان ها هستند، در جلسات تصمیم گیری مربوط 
به تهیه لیست انتخاباتی شورای عالی سیاست گذاری 

حضور نداشته باشند.

برگزاری الکترونیکی انتخابات شورا 
در ۴ شهر خوزستان

ایسنا: محسن سزاری، رئیس مرکز برنامه ریزی،  �
نوسازی و توسعه فناوری اطلاعات استانداری 
خوزستان، گفت: تاکنون شهرستان های خرمشهر، 
ماهشهر، امیدیه و بهبهان برای برگزاری انتخابات 
الکترونیک شورا انتخاب شده اند و انتخابات در این 
شهرها به صورت کاملا مکانیزه برگزار می شود.او با 
اشاره به این نکته که انتخابات مکانیزه در این استان 
برگزار می شود و تعداد شهرهایی که زیرساخت 
مناسبی برای این امر دارند، مشخص است، اظهار 
کرد: تجهیزات کاملا الکترونیک و فرایندهای لازم 
برای رأی گیری مکانیزه را در اختیار شهرستان هایی که 
قرار است در آنها انتخابات مکانیزه برگزار شود، قرار 
خواهیم داد. او افزود: احتمال دارد در آینده نزدیک نیز 
با توجه به اعلام آمادگی دو فرمانداری برای انتخابات 
الکترونیک، دو شهرستان دیگر نیز به شهرستان های 
پیشین اضافه شود.سزاری تصریح کرد: وزارت کشور 
توصیه کرده انتخابات الکترونیک باید برای شهرهایی 
که شورای هفت و ۹ نفره دارند، به  صورت الکترونیک 

برگزار شود.

ضرورت رعایت حق الناس
مهر: سلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور، بر  �

رعایت حق الناس در بررسی صلاحیت های نامزد های 
انتخابات شوراها تأکید کرد. سخنگوی وزارت کشور 
ادامه داد: هم زمان که  در ستاد انتخابات در حال 
ثبت نام از نامزد های ریاست جمهوری هستیم، در 
سطح کشور نیز فرایند بررسی صلاحیت نامزد های 
شوراها در هیئت های اجرائی در جریان است. 
امیدوارم در این دوره رعایت حق الناس در هیئت های 
اجرائی و نظارت اتفاق بیفتد. وی تأکید کرد: مسئولیت 
رسیدگی به صلاحیت ها با هیئت های اجرائی و در 
نهایت با هیئت های نظارت مجلس است و هیچ 
دستگاه دیگری مسئولیت رسیدگی به صلاحیت ها 

را ندارد.

 تراکت های «پویش بزرگ 
مردمی حمایت از خادم امام 
انتخابات ریاست جمهوری» دوشنبه  رضا(ع) در 
۲۱ فروردین در حالی در مسجد محل سخنرانی 
«رئیسی» پخش شده بود که هنوز ثبت نام از 
نامزدهای انتخابات شروع نشده بود که وزارت 
کشور بخواهد اسم نهایی نامزدها را اعلام کند؛ اما 
تراکت های «خدا را شکر؛ رئیسی آمد»، در دست 

برخی افراد حاضر در محل بود.  
حضور معاونان دولت احمدی نژاد

قرار بود تولیت آستان قدس پس از نماز مغرب و 
عشا، در مسجد «حوری» سخنرانی کند. هم زمان با 
اذان مغرب، مسجد نیمه خالی، پر شد. پیش از آغاز 
نماز جماعت، «حسین االله کرم» هم در مسجد دیده 
شد. پس از نماز، برخی مسجد را ترک کردند و برخی 
دیگر وارد شدند و جا بازتر شد. هنوز رئیسی نیامده 
بود؛ ولی تراکت های «رئیسی آمد» دیده می شد. 
چند نوجوان این تراکت ها را در دست داشتند. وقتی 
از آنها پرسیده شد چه کسی اینها را به شما داده، 
نمی دانستند و فقط گفتند یک آقایی اینها را داد. یک 
ربع، بیست دقیقه بعد، یک آقایی هم آمد و تراکت ها 
را از دست آنها گرفت؛ آنها هم با لبخند تراکت ها 

را دادند.
پس از نماز، حاضران منتظر ورود رئیسی بودند؛ 
ولی یک مداح آمد و مشغول مولودی خواندن 
شد. مولودی هم تمام شد؛ ولی رئیسی نیامد؛ اما 
از معاونان دولت  «محمدرضا میرتاج الدینی»، 
احمدی نژاد، وارد مسجد شد. «محمدعلی رامین»، 
معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد دولت احمدی نژاد، 
هم در مسجد حاضر شد و کنار میرتاج الدینی 
نشست. در همین حول وحوش بود که یک روحانی 
آمد و مشغول سخنرانی شد. اواسط سخنرانی او بود 
که اعلام شد رئیسی به مسجد رسیده. خبرنگاران 
داخل مسجد جلوی در اصلی منتظر ورود رئیسی 
بودند؛ ولی او از در پشتی وارد شد. خبرنگاران و 
بخشی از حاضران به آن سمت رفتند. شعارهایی 
از سوی حاضران داده شد: «صلی علی محمد؛ 
یاور رهبر آمد»؛ «صلی علی محمد؛ بوی بهشتی 
آمد»؛ «صلی علی محمد؛ خادم ملت آمد». رئیسی 
با همراهانش بین خبرنگاران و برخی حاضران به 
سمت جلوی مسجد رفت. هنگام عبور در طول 
مسجد، ازدحام زیاد و یکی از شیشه های آبدارخانه 
مسجد خرد شد. رئیسی و همراهانش در نهایت 
به محل سخنرانی رسیدند. جایگاه سخنرانی 
رئیسی، یک چارچوب چوبی مانند بود که بر دیوار 
آن عکس های امام، رهبری و شهدا نصب شده 
بود. رئیسی بر صندلی که جلوتر از چارچوب قرار 
داشت، نشست و یک میکروفون را در دست گرفت 
و سخنانش را آغاز کرد: «در این مجلس و این 
مسجد، من به دعوت امام جماعت محترم و برای 
سیزدهم رجب روز ولادت امیرمؤمنان(ع) آمده ام و 
بنایم فقط عرض ارادت به امیرمؤمنان است. بحث 
دیگری جز موضوع بسیار مهم و محوری حضرت 
علی(ع) نخواهم داشت؛ بنابراین در این چند دقیقه  
عرض سلام می کنم خدمت امیرالمؤمنین؛ مسائل 
دیگر را در زمان های دیگر می شود بیان کرد. این 
زمان مناسب این بحث نیست؛ بنابراین با ارادتی که 

به همه دوستان و عزیزان دارم، عرض می کنم بنای 
مطالب و عرض بنده، فقط حول محور شخصیت 
امیرمؤمنان خواهد بود. آن هم یک سخن کوتاه؛ 
ان شاءاالله در فرصت های بعدی اگر عمری باقی 

ماند، سخنانی خواهیم داشت».
ضرغامی هم رسید

او پس از این توضیحات وارد بخش اصلی 
سخنانش شد. او گفت: «اگر انسان بخواهد خودش 
و جامعه را از همه آسیب ها حفظ کند، باید پیرو آن 

آقایی باشد که فرمود ای مالک مردم دو جورند؛ یا در 
دین با تو برابر و هم کیش اند یا در آفرینش و خلقت 
با تو هم آفرینش اند. ما پیرو آن آقایی هستیم که در 
عبودیت در قله، در مردم داری، در مبارزه با ظلم و 
فساد در صدر است. ما پیرو آن آقایی هستیم که 
انسان فکر نمی کند وقتی در مقابل یک یتیم، بی نوا 
و مستمند می ایستد، همان آقایی است که در مقابل 

فاسدین و ناکثین ایستاده است».
اواسط سخنرانی رئیسی بود که «عزت االله 

ضرغامی»، از نامزدهای «جمنا» و رئیس اسبق 
سازمان صداوسیما، از همان دری که رئیسی 
آمد، وارد مسجد شد. او جلوی مسجد رفت و 
نزدیکی های صندلی رئیسی نشست. هنگام نشستن، 
دستی بالا برد و سلام علیکی با رئیسی کرد. پس 
از آن، رئیسی هم سخنانش را ادامه داد. باز هم 
تراکت های «خدا را شکر رئیسی آمد» بین حاضران 
دیده می شد؛ چندین نفر در نقاط مختلف مسجد، 
تراکت ها را بالا گرفتند که تعدادی از آنها از سوی 

برخی افراد جمع شد.
رئیسی سخنانش را ادامه  داد: «ما پیرو آقایی 
هستیم که در برابر قاسطین، مارقین و ناکثین 
قاطعانه ایستاد. همین آقا وقتی در برابر محرومان 
و یتیمان جامعه قرار می گرفت آدم فکر نمی کرد که 

ایشان همان آقا باشد».
این جملات را در بخش های پایانی سخنانش 
گفت و در آخر باز هم تأکید کرد که سخنرانی اش 
فقط مربوط به امام علی(ع) است: «بحث امشب 
درباره امیرالمؤمنین(ع) است. نمی خواهم بحث 
دیگری جز امیرالمؤمنین(ع) داشته باشم اما در 
آینده اگر عمری باقی بود و توفیق شد، در زمان دیگر 
عرایض و نکاتی باشد، صحبت خواهیم کرد اما این 

جلسه مربوط به امیرالمؤمنین(ع) است».
پایان جلسه

جلسه تمام شد و رئیسی که از در پشتی وارد 
شده بود، از در اصلی مسجد خارج شد. بخشی 
از جمعیت داخل مسجد، در بلوار قیام ایستاده 
بودند. خبرنگاران هم منتظر خروج رئیسی بودند 
تا سؤال  هایشان را از او بپرسند. بلوار قیام به علت 
اجرای پروژه شهری باریک شده بود؛ به اندازه 
پارک کردن یک خودرو و عبور یک خودرو دیگر. 
خودروهایی که قرار بود رئیسی را سوار کنند، جلوی 
مسجد آمدند. در بین فشار جمعیت حاضر که سعی 
می کردند خودشان را به رئیسی برسانند، همراهانش 
او را همراهی می کردند. او خواست سوار پژوی اولی 
شود، ولی یک نفر از تیم همراه رئیسی با صدای بلند 
گفت که «عقبی را سوار شوید». رئیسی را به پژوی 
دوم رساندند و سوار شد. خودروی حامل رئیسی 
از بین جمعیت حاضر در بلوار باریک شده قیام، 
عبور و محل را ترک کرد؛ بدون ایجادشدن فرصت 
پاسخ گویی به سؤالات خبرنگاران. هرچند حضور 
رئیسی در تهران آن هم شب قبل از آغاز ثبت نام 
ریاست جمهوری، این احتمال را به وجود آورد که 
او احتمالا سه شنبه برای ثبت نام به وزارت کشور 
می رود، ولی او روز سه شنبه در مشهد بود و برای 
ثبت نام باید تا پایان فرصت ثبت نام ها یک روز دیگر 

به تهران بیاید تا راهی ستاد انتخابات شود.
روی دیوارهای کنار مسجد پوسترهای برنامه 
سخنرانی رئیسی نصب شده بود؛ البته منحصر 
به آنجا نبود؛ چند خیابان پایین تر و حوالی میدان 
خراسان روبه روی «حسینیه پیروان حضرت 
مهدی(عج)» هم پوسترهای سخنرانی دیده می شد؛ 
سخنرانی ای که سخنرانش تأکید داشت فقط با 
محوریت امام علی(ع) است و نه بحث دیگر، ولی 
تراکت های «پویش بزرگ مردمی حمایت از خادم 
امام رضا(ع) در انتخابات ریاست جمهوری» بین 

حاضران دیده می شد.

نخستین سخنراني رئیسي پس از اعلام نامزدي

شرق: این چندروزه اخبار جالبی از جمنا (جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب) به گوش رسیده است. عزت االله ضرغامی بعد 
از پیشنهادش به جمنا مبنی بر کنارگذاشتن رئیسی، دیروز در یک 
عقب نشینی، هم در سخنرانی رئیسی در مسجد حوری تهران 
حضور یافت و هم اعلام کرد که به جمنا اعتماد و اطمینان 
کامل دارد و حرف آنها برای او حجت است. او دیروز گفت با 
رئیسی، قالیباف، حاجی بابایی، زاکانی و بذرپاش به طور مستقل 

جلسه داشته است. 
به گزارش ایسنا، عزت االله ضرغامی با اشاره به مسائل 
پیش آمده در جمنا و همچنین نامه دیروز خود به این شورا 
گفت: «آقایان در جمنا با بررسی هایی که کردند مجددا پنج 
نفر کاندیدای اصلی را با حضور آقای حاجی بابایی به جای 
آقای فتاح به عنوان نامزدهای نهایی جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب معرفی کردند و من نیز از همه آنها حمایت می کنم». 
درحالی که تا سه روز پیش پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد، 

نامزد پنجم جمنا، بود اما به یک باره او حذف و حاجی بابایی جایگزین 
او شد. البته فتاح خودش اعلام کرده بود که تصمیمی برای ورود 
به انتخابات ندارد، اما به یک باره جمنا اعلام کرد که در پی اعلام 
نتایج شمارش آرای دومین مجمع عمومی جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسلامی و اعلام اسامی پنج نفر اول، حمیدرضا حاجي بابایی 
به نتایج اعتراض کرده است و هیئت نظارت جبهه مردمی آرای 
ایشان را با توجه به فاصله کم با نفر پنجم اعلام شده مجددا 
بازشماری کرده و در نتیجه مشخص شد که این حاجی بابایی بوده 
که نفر پنجم شده است و نه فتاح! این بازشماری دوباره و جابه جایی 

حاجی بابایی با فتاح دست مایه طنز در شبکه های اجتماعی شده 
است که اصولگرایانی که در شمارش دو تا سه هزار رأی برای انتخاب 
نامزدهای ریاست جمهوری دچار چنین اشتباهی می شوند، چطور 
می خواهند بعدا آرای مهم تری را بشمارند. براین اساس تا این لحظه 
سیدابراهیم رئیسی، علیرضا زاکانی، مهرداد بذرپاش، محمدباقر 
قالیباف و حمیدرضا حاجی بابایی پنج گزینه نهایی جبهه مردمی 

نیروهای انقلابند. 
نامزد رأی نیاورده ثبت نام کرد

مصطفی میرسلیم، نامزد اصلح حزب مؤتلفه هم که رأی کافی 

در جمنا به دست نیاورده، دیروز به عنوان نخستین اصولگرا روز 
اول ثبت نام ها عازم وزارت کشور شد و درحالی که لباس کار بر 
تن داشت، ثبت نام کرد. او اصرار دارد تا آخر مناظرات انتخاباتی 
در رقابت ها باقی بماند. این در حالی است که نبی حبیبی، 
دبیرکل مؤتلفه، دیروز گفت: «درکل ما به صورت مکتوب و در 
جلسات داخلی ممنوع و اعلام کردیم که هیچ کس در مؤتلفه 
حق اظهارنظری که از آن بوی مخالفت با جبهه مردمی به 
مشام برسد را ندارد». باوجود این گفته حبیبی، میرسلیم پیش 
از این اعلام کرده بود که با ورود تک نامزدی اصولگرایان به 
انتخابات مخالف است و چون احتمال دارد انتخابات به دور 
دوم کشیده شود، اصولگرایان باید با چند گزینه به انتخابات 
ورود کنند.   همچنین درحالی که قالیباف اعلام کرده تمایلی 
برای حضور در انتخابات ندارد، اما محمدعلی پورمختار، 
نماینده مجلس، دیروز به عصر ایران گفت: آقای قالیباف 
عنوان نکرد کاندیدای ریاست جمهوری نمی شود، بلکه در 
بیانیه ای تأکید داشت از کسی درخواست نکرده او را تأیید یا انتخاب 
کند و درواقع منظور او جمنا بود. او تلویحا در مخالفت با سازوکار 
جمنا گفته است: «استقبال مردم از قالیباف بیشتر از دیگر کاندیداهای 

جمناست و ترتیبی که از جمنا خارج شد ملاک نیست».
دیروز همچنین اعلام شده که جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
یا همان جمنا قرار است به زودی با آیت االله یزدی، رئیس جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، دیدار کند. آیت االله یزدی به تازگی برای 
چندمین بار به ریاست جامعه مدرسین حوزه علمیه قم انتخاب شده 

است. 

حاجی بابایی به جای فتاح نشست
اشتباه در شمارش «جمنا»

آخرین روز سال ۹۵، «احمدی نژاد، بقایی و 
مشایی» ویدئویی در فضای مجازی منتشر 
کردند که هرکدام مشغول شعرخواندن هستند 
و در پایان سه نفری دستانشان را بالا می گیرند و 
هم صدا می گویند: «زنده باد بهار؛ زنده باد ایران». 
وزارت  مطبوعاتی  معاون  رامین»  «محمدعلی 
ارشاد احمدی نژاد در دولت دهم، در کانال 
تلگرامی اش، این سه نفر را «سه دلقک بهاری» 
خطاب کرد. از رامین که دوشنبه شب در مراسم 
سخنرانی رئیسی در مسجد حوری تهران حاضر 
شده بود، درباره این عباراتش و حمایتش از 

رئیسی پرسیدم:

 شما درباره آقایان احمدی نژاد، بقایی و  �
مشایی از عنوان «سه دلقک بهاری» استفاده 
کردید. دلیل استفاده تان از این عبارت چه 

بود؟
من شئونات نظام اسلامی را شئونات مقدسی 
می دانم که هرکسی که یکی از مناصب مقدس 
نظام جمهوری اسلامی را برای مدتی در اختیار 
گرفت، موظف است پس از آن هم، این شأن را 
حفظ کند. یعنی اگر هر رفتاری که ممکن است 
از یک فرد عادی قابل قبول باشد، از آن فرد 
مسئول سابق سر بزند، باید منطبق باشد بر آن 
شأنی که داشته. در غیر این  صورت ضایع کردن 

و کم بهاکردن آن مقامی است که سابقا داشته 
است.
 یعنی به نظر شما آقایان بقایی و مشایی و  �

در رأسشان احمدی نژاد، مقام سابق خود را 
ضایع کردند؟

من فکر می کنم رفتار آقایان سبک سرانه بود و 
در شأن رئیس جمهوری سابق ما نبود. حالا من 
کاری به دو آقای دیگر ندارم ولی حداقل در شأن 

آقای احمدی نژاد نبود.
 یعنی در شأن آقای مشایی بود؟ �

نمی دانم.
 حضورتان در اینجا برای تأیید آقای رئیسی  �

و اعلام حمایت از ایشان است؟
افرادی امثال بنده به دنبال راهکارهایی برای 
اداره حکومت و نظام و مملکت خودشان هستند 
و خیلی وابسته به افراد نیستند. هر شخصی که 
بتواند بهتر، سالم تر و قدرتمندتر کشور را به عزت، 
اقتدار، امنیت، رفاه و عدالت برساند، برای ما بهتر 

است.
 به نظر شما آقای رئیسی این مشخصات را  �

دارد؟
حاج آقای رئیسی جزء شخصیت های ممتازی 
است که در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
اعلام آمادگی کردند و به هرحال شایستگی های 

ایشان را نسبت به سایرین ممتاز می دانم.

محمدعلی رامین:
کار احمدى نژاد، بقایى و مشایى سبک سرانه بود

ادامه از صفحه اول


